易事特集团股份有限公司 关于控股子公司开展融资事项并为其提供担保的 进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、融资业务及担保情况概述

易事特集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2022 年 8 月 17 日、2022年 9 月 6 日分别召开第六届董事会第十五次会议、2022年第二次临时股东大会,审议通过了《关于控股子公司(合肥康尔信电力系统有限公司)开展融资事项并为其提供担保的议案》,同意为合肥康尔信电力系统有限公司(以下简称"合肥康尔信")向银行申请综合授信的融资事项并为其提供不超过人民币 10,000万元的连带责任担保。担保额度决议有效期自股东大会审议通过之日起一年。

公司为支持合肥康尔信业务发展,拓宽其融资渠道,同意合肥康尔信融资事项的实施并为其提供不超过人民币 10,000 万元连带责任保证担保。合肥康尔信对公司实际承担的担保额度支付 1.5%年化率的担保费用,担保事项决议有效期自股东大会审议通过之日起一年。作为反担保措施,康尔信的其他股东吴保良、赖庆桂、吴松良已将合计持有的康尔信 63%股权质押给公司,并由吴保良、赖庆桂、吴青、吴松良、周述亮、邓源源及邹国祥共同为公司承担的担保责任提供反担保。具体内容详见公司在指定的信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《第六届董事会第十五次会议决议公告》(公告编号: 2022-058)。

二、担保进展情况

2022年9月7日,合肥康尔信除公司外的其他股东吴保良、赖庆桂、吴青、吴松良、周述亮、邓源源及邹国祥同公司签署《反担保协议书》,对公司 2022年8月17日、2022年9月6日第六届董事会第十五次会议、2022年第二次临时股东大会审议通过《关于控股子公司(合肥康尔信电力系统有限公司)开展融资

事项并为其提供担保的议案》中向公司承担的连带担保责任提供反担保。

2023 年 1 月 5 日,合肥康尔信向徽商银行股份有限公司安徽自贸试验区合肥片区支行(以下简称"徽商银行合肥自贸试验区支行")申请获得使用不超过人民币 3,300 万元的综合授信额度。同时,公司与徽商银行合肥自贸试验区支行签订合同编号为"保字第 25720230102 号"的《最高额保证合同》,对上述合肥康尔信在授信额度下的债务提供连带责任保证担保。具体内容详见公司在指定的信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于控股子公司开展融资事项并为其提供担保的公告》(公告编号: 2023-001)。

2023年1月10日,合肥康尔信股东吴保良、赖庆桂与徽商银行合肥自贸试验区支行签订合同编号为"保字第25720221012号"的《最高额保证合同》,对合肥康尔信在徽商银行合肥自贸试验区支行申请获得的不超过人民币3,300万元综合授信额度提供连带责任保证担保。

三、被担保子公司基本情况

- 1、公司名称: 合肥康尔信电力系统有限公司
- 2、统一社会信用代码: 91340100698954454Q
- 3、成立时间: 2009年11月30日
- 4、注册地址:安徽省合肥市经济技术开发区云门路 158 号厂房
- 5、注册资本: 11,200 万元人民币
- 6、法定代表人: 吴保良
- 7、经营范围:发电机组、供配电、不间断电源及相关设备的研发、制造、销售、系统集成、安装调试、租赁、运维、咨询和服务;数据中心的规划、设计、建设、销售、租赁、运维、咨询和服务,数据机房产品的开发、设计、制造、销售、运维和服务,数据处理和存储服务;半导体、面板厂高科技电子产业相关设备、材料的研发、生产、销售、安装、咨询和服务;智能建筑系统工程、弱电系统工程、通信系统工程、综合布线工程、消防工程、安全防范工程、计算机房工程、通信机房工程、网络工程的设计、施工、维护、咨询和服务;智慧城市、智能管理监控系统、人工智能系统的开发、建设、运营、咨询和服务;精密设备搬运、安装、调试和服务;机电工程设计、施工总承包,环保工程设计、专业承包;无尘和无菌净化系统的设计、施工、咨询和服务;汽车销售(除小轿车);自营

和代理各类商品或技术的进出口业务(但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外);不动产租赁;物业服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

8、股权结构:

股东名称	出资额(万元)	持股比例
易事特集团股份有限公司	3,360	30%
吴保良	3,304	29.5%
赖庆桂	3,248	29%
吴青	754	6.73%
吴松良	504	4.5%
周述亮	10	0.09%
邹国祥	10	0.09%
邓源源	10	0.09%
合计	11,200	100%

9、关联关系: 合肥康尔信为公司的控股子公司(公司持有合肥康尔信 30%的股份并通过协议安排合计拥有合肥康尔信 66.23%的股权表决权,公司对其实际控制),不构成《深圳证券交易所创业板股票上市规则》中规定的关联方,本次交易不构成《深圳证券交易所创业板股票上市规则》中规定的关联交易。

10、财务数据:

截止 2022 年 9 月 30 日,合肥康尔信的主要财务数据如下 (2021 年 12 月 31 日及 2021 年度数据经会计师事务所审计,2022 年 9 月 30 日及 2022 年前三季度数据未经会计师事务所审计)。

(单位:万元)

财务指标	2021年12月31日	2022年9月30日
资产总额	35,288.02	51,365.65
负债总额	19,111.81	34,522.68
其中:银行贷款总额	10,700.00	13,250.00
流动负债总额	19,102.57	34,522.68
净资产	16,176.21	16,842.98

资产负债率	54.16%	67.21%
财务指标	2021年度	2022年1-9月
营业收入	31,375.35	21,823.97
利润总额	1,026.69	772.14
净利润	985.60	755.93

11、截至本公告披露日,被担保方合肥康尔信不是失信被执行人。

四、保证合同主要内容

- 1、保证人(甲方): 吴保良、赖庆桂;
- 2、债权人(乙方):徽商银行股份有限公司安徽自贸试验区合肥片区支行;
- 3、债务人: 合肥康尔信电力系统有限公司;
- 4、保证方式:连带责任保证:
- 5、保证期间:按债权人为债务人办理的单笔授信业务分别计算,即自单笔 授信业务的债务履行期限届满之日起三年:

债权人与债务人就主合同项下债务履行期限达成展期协议的,保证期间至展期协议重新约定的债务履行期限届满之日起三年;

若发生法律法规规定或主合同约定的事项,债权人宣布债务提前到期的,保证期间至债务提前到期之日起三年。

在保证期间内,债权人有权就主债权的全部或部分、多笔或单笔,一并或分别要求保证人承担连带保证责任。

- 6、主合同瑕疵下保证人的责任:如果主合同不成立、不生效、无效、部分 无效或被撤销、被解除,则保证人对于债务人因上述情形而形成或发生的债务也 承担连带清偿/保证责任。
- 7、保证责任:如果主合同项下任一债务到期或者债权人根据主合同的约定或法律规定宣布任一债务提前到期,债务人未按时足额履行,或者债务人违反主合同的其他约定债权人有权立即要求保证人承担连带保证责任;

第三人加入主合同,成为主合同项下并列的债务人的,或由第三人向债权人履行本合同项下债务的,若第三人不履行债务或者履行债务不符合约定的,保证人仍应当承担本合同项下的连带保证责任;

如果本合同约定的担保最高债权额低于主合同项下实际发生的债权余额且

在保证人承担担保责任后主合同项下的债务仍未获完全清偿,则保证人承诺,其 向债务人或其他担保人主张(包括预先行使)代位权或追偿权,不应使债权人利益 受到任何损害,并同意主合同项下债务的清偿优先于保证人代位权或追偿权的实 现;

无论债权人对主合同项下的债权是否拥有其他担保(包括但不限于保证、抵押、质押等),不论上述其他担保何时成立、是否有效,不论其他担保是否由债务人自己所提供、债权人是否向其他担保人主张权利,或放弃、部分放弃、变更任何担保债权、放弃或变更担保顺位,保证人在本合同项下的连带保证责任均不因此减免,债权人均可直接要求甲方依照本合同约定在最高额保证范围内承担连带保证责任,甲方不持任何异议;

如有多个保证人为主合同项下债务提供保证的,上述保证人共同对主合同项下债务承担连带共同保证责任。若保证人实际承担债务超出其内部约定的份额,但债权人对主合同项下债权或该第三人的债权仍未获完全清偿的,则保证人承诺,其向共同担保人或该第三方追偿时,不应使债权人利益受到任何损害,并同意债权人对共同担保人或该第三人的债权的清偿优先于甲方代位权或追偿权的实现:

主合同项下的债权既有物的担保又有人的担保的,债务人不履行到期债务或者发生约定的实现担保物权的情形,债权人有权选择就该物的担保实现债权或请求保证人承担保证责任。甲方不得对债权人的选择顺序提出任何抗辩或异议;

债权人选择向债务人、担保人中的一个或多个主张权利时,未被主张权利的 债务人、担保人不应被视为免责,债务人应当承担清偿责任,甲方仍应就主合同 项下的债权承担连带保证责任;

债权人有权随时向第三人转让主合同项下全部或者部分债权,无需经甲方同意,且甲方对未转让部分仍承担连带保证责任;债权人有权选择于转让时或追偿时通知甲方,也可采取由债权人或受让债权的第三人通过诉讼或仲裁方式通知,甲方对此不持。

五、累计对外担保情况

1、截至本公告披露日,公司及控股子公司累计担保总额为333,353.38万元, 占公司2021年经审计净资产的67.62%;实际提供担保总余额为280,716.80万元, 占公司 2021 年经审计净资产的 56.94%;公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为 6,845.97 万元,占公司 2021 年经审计净资产的 1.39%;

2、公司无逾期担保事项和担保诉讼。

六、备查文件

《最高额保证合同》。

特此公告。

易事特集团股份有限公司 董事会 2023年1月10日